
 

 
Pressemeddelelse  

 
 

     
                   Ballerup, 8. december 2008 
  
 
Licensnyhed 

TOPNORDIC – Danmarks største 
Microsoft-forhandler 
 
Microsoft har netop udnævnt TOPNORDIC til SPLA-forhandler – Service 
Provider License Agreement Reseller. Dermed bliver TOPNORDIC den 
første leverandør i Danmark, der kan levere samtlige Microsofts 
licensaftaler og samtidig yde teknisk rådgivning til kunderne om alle 
former for it-infrastrukturløsninger.   
 
Service Provider License Agreement – SPLA – er en særlig måde at licensere software 
på – specielt for hostingcentre. Med TOPNORDICs nye SPLA-aftale kan kunderne 
afregne deres licensforbrug måned for måned og samtidig justere deres udgifter 
løbende efter deres aktuelle forbrug.  
 
”Vi er vældig tilfredse med vores nye status som SPLA-leverandør. Når en virksomhed 
skal vælge licenstype, afhænger valget i høj grad af, hvordan virksomhedens it-
infrastruktur er skruet sammen. Og i kraft af at vi både er en produkt-, licens- og 
konsulentforretning, kan vi håndtere hele processen, når en kunde skal licenseres 
korrekt – lige fra valg af licenstyper til rådgivning. Og det er vi eneste leverandør i 
landet, der er i stand til. Så vi ser selvfølgelig store fordele i vores nye certificering,” 
siger divisionsdirektør Charlotte Schnack, TOPNORDIC.  
 
Med SPLA-certificeringen er TOPNORDIC klar til at håndtere fremtidens it-løsninger, 
der baserer sig på ’Cloud Computing’ og ’Software as a Service’.  
 
”Vores SPLA-status klæder os endnu bedre på i forhold til at levere Software as a 
Service. Der er en stadig stigende tendens til, at virksomhederne flytter deres 
traditionelle og lokale styring af it ud af organisationen til et hostingcenter. Det har 
stor indflydelse for licenseringen, da licenserne nu skal ejes af hosting-leverandørerne 
og ikke af kunderne selv,” siger divisionsdirektør Charlotte Schnack, TOPNORDIC.    
 
Dyb og teknisk viden på både hosting- og licensområdet 
TOPNORDIC er udnævnt til SPLA-forhandler på baggrund af en bred og dyb viden og 
erfaring med licenser, en høj grad af teknisk viden om hosting samt en række 
certificeringer på Microsofts serverprodukter.  
 
TOPNORDIC er i forvejen Microsoft Gold Certified Partner, hvilket betyder, at 
TOPNORDIC tilhører topniveauet inden for Microsofts løsningspartnere og kan give 



 

kunderne adgang til markedets mest konkurrencedygtige værktøjer og support. 
Derudover er TOPNORDIC også Microsoft Direct Large Account Reseller (D-LAR) samt 
medlem af Selected Partner Network, hvilket omfatter rådgivning i blandt andet 
 

• Enterprise Agreement (EA) 
• Select-aftaler 
• Software Assurance (Vedligeholdelse) 
• Microsoft Volume Licensing Services (MVLS) 
• Open-aftaler  

 
Yderligere oplysninger 
TOPNORDIC A/S 
Divisionsdirektør Charlotte Schnack    
Telefon 70 25 25 50  
Mobil 72 42 68 28 
E-mail charlotte.schnack@topnordic.com  
 
Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til 
service, projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den 
prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1.000 medarbejdere 
med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de 
højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en 
del af Ementor-koncernen, der beskæftiger over 4.300 medarbejdere, er 
TOPNORDIC/Ementor/Atea/Sonex tilstede i hele Norden og i Baltikum med 72 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland, 
Rusland og Danmark. Ementor er noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com  
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